
ДЕПАРТАМЕНТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«\к » щщьЗЙлД 2023 г. № 251
г. Тамбов

О внесении изменений в приказ управления лесами Тамбовской области 
от 28.10.2022 № 477 «Об установлении площадей и границ лесов, 

расположенных в зеленых зонах, лесов, расположенных в лесопарковых 
зонах, на территории Тамбовского лесничества Тамбовской области»

В целях приведения правовых актов Тамбовской области в 
соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления лесами Тамбовской области 
от 28.10.2022 № 477 «Об установлении площадей и границ лесов, 
расположенных в зеленых зонах, лесов, расположенных в лесопарковых 
зонах, на территории Тамбовского лесничества Тамбовской области» 
следующие изменения:

в преамбуле приказа слова «постановлением главы администрации 
области от 08.09.2014 № 87 «Об утверждении Положения об управлении 
лесами Тамбовской области» заменить словами «постановлением Главы 
Тамбовской области от 23.08.2023 № 146 «Об утверждении Положения о 
департаменте лесного хозяйства Тамбовской области»; 

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Отделу перспективного развития, использования лесов (Загороднев) 

обеспечить в установленном порядке внесение информации в 
государственный лесной реестр в связи с установлением границ лесов, 
расположенных в зеленых зонах, лесов, расположенных в лесопарковых 
зонах, на территории Тамбовского лесничества Тамбовской области.»; 

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента Налдеева Д.Ф.»;
в приложении № 1 к приказу наименование изложить в следующей 

редакции: «Местоположение лесных участков, на которых расположены леса, 
отнесенные к лесам, расположенным в лесопарковых зонах, отнесенные к



2

лесам, расположенным в зеленых зонах, на территории Тамбовского 
лесничества Тамбовской области».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого 
издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

И.о. директора департамента М.А. Сатин

http://www.pravo.gov.ru
http://www.tamlife.ru

